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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ایران - بهروز نعمتی در گفت و گو با این روزنامه با  •
بیان این که رایزنی هایی برای ائتلاف اصلاح طلبان 
با معتدلان در حال انجام است، گفت: ما سال 94 
هم ائتلاف نکردیم برای این که مثلًا یک فراکسیون 
شویم؛ ائتلاف کردیم برای این که در مجلس تا جای 
ممکن کرسی های کمتری به گروه های تندرو برسد. 
این فلسفه ائتلاف هنوز هم می تواند باشد. این که 
بعد از ائتلاف، یک فراکسیون شویم یا دو تا، شرایطی 

است که بعد از شکل گیری مجلس باید بحث شود.
صبح نو - سخنان چند روز گذشته رئیس جمهور  •

می تواند ریشه در عصبانیت یا ناراحتی او از وقایع 
نیویورک داشته باشد. همراهی او با حاکمیت در 
یک سال گذشته شاید زمینه سازی او برای ایجاد 
اعتماد حاکمیت به وی بــرای امضای یک توافق 
جدید با آمریکا بود اما به دلیل موضع عقلانی نظام 
مبنی بر بی اعتمادی به ترامپ اکنون او دیگر وقت 
ــن اصلاح طلبان  تلف نمی کند و بــار دیگر به دام
بازمی گردد. ادامه رادیکالیسم روحانی دل چپ را 
نرم تر می کند و قرارهای جدیدی را میان اعتدالیون 

و اصلاح طلبان متولد خواهد کرد.
شرق - با توجه به تمام اظهارنظرهای چندوقت  •

اخیر به  نظر می رسد که احمدی نژاد عزم اثربخشی 
را در انتخابات مجلس   دارد و گویا قرار است این 
کار با بازوی طیف پایداری انجام شود، اما محمود 
احمدی نژاد برخلاف انتخابات ریاست جمهوری 
ــورت غیررسمی  ســال 92 تنها می خواهد به ص
نیروهایش را وارد مجلس کند تــا دســت کــم در 

انتخابات آینده حداقلی در مجلس داشته باشد.
جوان - اسنادی وجود دارد که نشان می دهد  •

نــام اصلی شایان منفرد بازیگر سناریوی ستاره 
مربع ها و پروپاگاندای وزیر ارتباطات، چیز دیگری 
است و ماجرای کلاهبرداری 12 میلیون تومانی 
شرکت های ارزش افزوده از این فرد صحیح نیست. 
برخلاف ادعای کسر 12 میلیونی از حساب وی، 
ظاهراً تمام مبلغی که بابت خدمات ارزش افزوده از 
این فرد کسر شده به یک میلیون تومان هم نمی رسد.

آفتاب یزد - علی صوفی وزیر دولت اصلاحات  •
درباره تغییر رویکرد روحانی و سخنرانی آتشین او به 
این روزنامه گفت: یکی از مهم ترین دلایل آن، نگرانی 
روحانی از مجلس آینده اســت، اگر مجلس آینده 
ترکیب تند و علیه دولت داشته باشد، آن وقت خیلی 
از اتفاقات ممکن است رخ دهد اتفاقی که دولت را تا 
رسیدن به 1400دچار چالش هایی جدی می کند. 
هم اکنون در گوشه و کنار جریاناتی هستند که به 
مقایسه آن چه برای بنی صدر اتفاق افتاد و روحانی 
می پردازند. یعنی فکر این گروه رای به عدم کفایت 

سیاسی آقای روحانی در مجلس یازدهم است.

تابناک مدعی شد : غلامعلی حدادعادل  در  •
انتخابات مجلس یازدهم کاندیدا نمی شود. یکی 
از نزدیکان حدادعادل ضمن تأیید این خبر اعلام 
کــرد: ایشان تصمیم گرفته اند که در این دوره  از 
ــد صرفاً جهت  انتخابات شرکت نکنند و بنا دارن
رسیدن اصولگرایان به یک لیست واحد و همگرایی 
نیروهای انقلابی عمل کنند تا ترکیب مجلس یازدهم 

تغییر یابد.
عصرایران نوشت: حجت الاسلام پناهیان گفت:  •

پیشنهاد می دهم کسی را که بوی حکمت از او به 
مشام نمی رسد و مشخص است که حکیم نخواهد 
شد، به دانشگاه امام صادق)ع( راه ندهید. چون هر 
چه دانش به او بدهید مانند آقای منتظری می شود 
که می خواهد امام را به قتل برساند. این در حالی 
است که او با سوادترین فقیه حوزه بود. کسی که بدون 
حکمت با سواد شود خطرناک است. در روز روشن 

می گویند ولایت فقیه در فقه نیست.
عصرایران مدعی شد : برای کشف ابعاد عجیب  •

و غریب پرونده دانیال زاده، فقط کافی است این 
پرسش مورد تحقیق امنیتی و قضایی قرار گیرد: او که 
چهار هزار میلیارد تومان بدهی بانکی و پرونده های 
متعدد رشوه و فساد و اعمال نفوذ داشت، با مساعدت 
کدام مقام عالی رتبه قضایی توانست هم از زندان 
خارج شود و هم با قید فوریت، ممنوع الخروجی اش 
برداشته شود؟ آیا اکبر طبری - مقام ذی نفوذ در دوره 
ریاست سابق قوه قضاییه - این کار را کرده بود؟ بله! 
طبری راه را برای فرار او هموار کرد ولی طبری که 
مقام قضایی نبود. پس باید پای یک مقام ارشد قضایی 
در میان باشد که بتواند فردی با چهار هزار میلیارد 
تومان بدهی بانکی را با یک دستور از زندان برهاند 

و به خارج بفرستد.
ــداد۲۴ مدعی شد : رضــا خانیان رایــزن  • رویـ

فرهنگی ایران در ترکمنستان در روزهای گذشته 
تصادف کرده که این تصادف موجب فوت سه نفر 
شده اســت. ترکمنستان، خانیان را به اتهام قتل 
ممنوع الخروج کرده است. این در حالی است که او 
مصونیت دیپلماتیک دارد. وزارت خارجه ایران هنوز 
واکنشی به این اتفاقات نشان نداده و به نظر می رسد 
در روز های آینده سفیر ترکمنستان در ایران باید به 

این وزارتخانه احضار شود.

سخنگوی قوه قضاییه به بهانه اظهارات جدید 
رئیس جمهور که یک پرونده قدیمی را مجدد به 
صدر اخبار کشانده، ابعاد جدیدی از این پرونده را 
باز کرده است. اصل ماجرا به آن جا بازگشت که 
کنگره آمریکا در انتهای سال 94 و همزمان با آغاز 
اجرای برجام، در یک سرقت کلان، دو میلیارد 
دلار از اموال بلوکه شده ایران را به بهانه های 
واهی مصادره کرد. در ماه های نخستین سال 
95 و پس از آن که مسلم شد امکان بازگشت این 
اموال به کشور وجود ندارد، بحث و جدل های 
گسترده ای بین مسئولان دولت یازدهم و دولت 
های نهم و دهم صورت گرفت. مقامات دولت 
روحانی، دولت احمدی نژاد را به اهمال در خارج 
کردن این اموال از دسترس دولت آمریکا متهم 
کرده و مقامات دولت احمدی نژاد نیز دولت 
اصلاحات را به دلیل سرمایه گذاری این اموال 
در بانک های آمریکایی مقصر می دانستند. اما 
یک شنبه هفته گذشته رئیس جمهور اظهار کرد 
:چند سال پیش شورای عالی امنیت ملی اعلام 
کرد که باید به سرعت به این پرونده رسیدگی 
شود اما تا امــروز رسیدگی نشده است .حالا 
سخنگوی دستگاه قوه قضاییه توضیحاتی درباره 
اقدامات شــورای عالی امنیت ملی و دستگاه 
قضایی ارائه کرده و خبر داده که »با دستورات 
موکد رئیس قوه قضاییه این پرونده به صورت 
ویژه و درباره همه کسانی که ممکن است قصور، 
تقصیر و اهمال آن ها منجر به تضییع اموال بانک 

مرکزی شده باشد، بررسی می شود.«

اسماعیلی:  مصوبه شورای عالی امنیت 	 
ملی بررسی قصور مسئولان همه دولت هاست 
به گزارش میزان، اسماعیلی با بیان این که دو 
میلیارد دلار از اموال بانک مرکزی با بی تدبیری 

دو دولت قبل از آقای روحانی ]دولت اصلاحات[ 
در بانک های آمریکایی سرمایه گــذاری و این 
مسئله در سال 95 در شورای عالی امنیت ملی 
بررسی شده، گفت: »پیشنهاد دولت ]یازدهم[ 
این بود که صرفا متولیان بانک مرکزی دولت 
قبل از دوره آقای روحانی ]دولت احمدی نژاد[ 
تحت تعقیب قرار گیرند و مواخذه شوند که چرا 
این اوراق را در فرصت مناسب از آمریکا خارج 
نکردند، ولی مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
این شده است که اگر قرار است تعقیب و بررسی 
انجام شود باید نسبت به مسئولان بانک مرکزی 
و مقامات ذی ربط در دولت فعلی، دولت قبل از 
دولت آقای روحانی و دولت ماقبل آن، بررسی 
انجام شود که این موضوع در دوره مسئولیت 
ریاست قبلی دستگاه قضا به قوه قضاییه منعکس 
شده است و به دادسرای عمومی و انقلاب تهران 
ارجــاع گردیده اســت.« اسماعیلی با اشــاره به 
این که بازپرس پرونده، گزارش های ارسالی 
را ناکافی دانسته و استعلامات زیادی از بانک 
مرکزی، وزارت اقتصاد، وزارت اطلاعات، مجمع 
تشخیص، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و 

بخش های مختلف انجام داده، گفت: برخی از 
دستگاه ها خیلی با تاخیر به استعلام ها پاسخ 
دادند به گونه ای که وزارت اطلاعات استعلام 
سال های قبل را در شهریور 1398 پاسخ داده 
اند.سخنگوی قوه قضاییه تأکید کرد که با توجه 
به طی کردن روال عادی پرونده، در دوره ریاست 
فعلی دستگاه قضایی مکاتبه ای برای پیگیری 
خاص در زمینه این پرونده انجام نشده بود تا 
این که با این فرمایش ها ]اظهارات اخیر رئیس 
جمهور[ ورود کردیم. اسماعیلی در انتها با بیان 
این که دولتمردان دولت های مختلف باید به 
مردم در ماجرای دو میلیارد دلار پاسخ گو باشند، 
یادآور شد: بخش بعدی این موضوع پیگیری های 
قضایی در مجامع بین المللی و دادگاه لاهه و 
طرح دعوی در برابر این اقدام غیرقانونی دولت 
آمریکاست که در این جهت اقداماتی انجام شده 
است. وی خاطرنشان کرد: استرداد و بازگشت 
این اموال بر عهده بانک مرکزی و دولت در هر 
مقطع زمانی خواهد بود و موضوع اهمال و تقصیر 
را حتما با عنایت ویژه ریاست قوه قضاییه پیگیری 

می کنیم و به اطلاع مردم می رسانیم.

اسماعیلی با اشاره به اظهارات روحانی درباره ۲ میلیارد دلار از دستور رئیسی خبر داد 

 قصور مسئولان دولت های خاتمی، احمدی نژاد 
و  روحانی بررسی می شود 

ناظران و مجریان انتخابات در مشهد تأکید کردند 

دفاع از نظارت استصوابی؛ تأکید بر حق الناس 
در سومین روز همایش هیئت های نظارت بر انتخابات 
مجلس که در حرم مطهر رضوی و با سخنرانی چهره 
های گوناگونی مانند وزیر کشور ،وزیراطلاعات و 
رئیس سازمان اطلاعات سپاه  برگزار شد، از ادامه 
نظارت استصوابی دفاع شد و البته ضرورت رعایت 
حق الناس در تمام مراحل انتخابات از جمله تأیید 

صلاحیت ها مورد تأکید قرار گرفت.

وزیــر اطلاعات: بررسی صلاحیت ها مانند 	 
شمشیری دو لبه است

به گــزارش ایرنا، فارس و خبرگزاری صداوسیما، 
حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمود علوی وزیر 
اطلاعات نخستین سخنران روز پایانی این همایش 
بــود. علوی با تأکید بر این که احــراز صلاحیت در 
انتخابات به دلیل حق و حقوق 80 میلیون ایرانی باید 
وجود داشته باشد، گفت: موضوع بررسی صلاحیت 
ها مانند شمشیری دو لبه است زیرا از یک سو حق 
عامه مردم مطرح و از سوی دیگر آبروی افراد در میان 
اســت. هر دوی این حقوق که حق الناس هستند 
باید با دقت رعایت شوند.وی افـــزود: در موضوع 
حق الناس فردی نیز پای آبرو و حرمت افراد در میان 
است و این همسنگ حرمت کعبه است بنابراین باید 
دقت لازم صورت گیرد تا به آبروی افراد تعدی نشود. 
وزیر اطلاعات مشارکت حداکثری، برگزاری همراه 
با امنیت انتخابات و رعایت مرّ قانون را مؤلفه های 
مهم انتخابات پیش رو برشمرد و تأکید کرد: برای 
وزارت اطلاعات وحدت و امنیت ملی اصل است نه 

منافع حزبی.

تاکید وزیر کشوربر اجرای مرّ قانون	 
وزیــر کشور یکی دیگر از سخنرانان ایــن همایش 
ــود. رحمانی فضلی در سخنان خــود گفت: من  ب
موافق نیستم کسی که به نظام اعتقاد ندارد یا سوابق 
اقتصادی یا اخلاقی اش به گونه ای است که در تراز 
انقلاب نیست، تایید شود. رحمانی فضلی در عین 
حال افزود: من طرف هیچ اختلافی در انتخابات و 
رای گیری نخواهم شد، اما در جایی لازم باشد توضیح 

می دهم و بر اجرای مرّ قانون پافشاری خواهم کرد. 
حتماً باید مستند به مدرک و مستدل نظر خودمان را 
ارائه و از حقوق افراد صیانت کنیم. وزیر کشور با تأکید 
بر این که دشمن برای کاهش مشارکت در انتخابات 
پیش رو برنامه ریزی گسترده ای کرده، ادامه داد: هر 
اعمال نظر شخصی، گروهی و قشری به مسئله اجرا 
و نظارت بر انتخابات وارد شود، نابخشودنی است. 
وی با بیان این که دشمنان هنوز از این که بتوانند 
ضربه اساسی به نظام بزنند نا امید نشده اند و دنبال 
کانون محوری هستند تا همه نارضایتی ها را حول 
آن جمع کنند، خاطرنشان کرد: نقطه کانونی که 
دشمنان برای سال 98 درنظر دارند انتخابات است، 
بنابراین معتقدند که باید نارضایتی ها را حول موضوع 
انتخابات جمع کنند تا بتوانند حرکت کشور را دچار 

اشکال کنند.

 رئیس سازمان اطلاعات سپاه:جریان نفوذ 	 
می خواهد عناصر خود را وارد مجلس کند 

 رئیس سازمان اطلاعات سپاه با اشاره به ماجرای 
دستگیری مفسدان اقتصادی گفت: ما مفسدان 
اقتصادی را به کشور بازمی گردانیم و بدانید که 
مقابله با مفسدان اقتصادی، دیر و زود دارد اما 
ــزارش فارس، حجت  ــدارد. به گ سوخت و ســوز ن
الاسلام و المسلمین طائب در همایش هیئت های 
جریان  مجلس اظهارکرد:  انتخابات  بر  نظارت 
نفوذ یک جریان جدی است و ما وظیفه داریم در 
برابر جریان نفوذ، سد ایجاد کنیم؛ چراکه آن ها 
می خواهند عناصر وابسته به خود را وارد مجلس 
کنند و ما وظیفه داریـــم مراقبت کنیم تا افــراد 
ضدانقلاب و مفسد وارد مجلس نشوند. وی با بیان 
این که هجمه دشمن به شورای نگهبان در نظارت 
استصوابی و نظارت متمرکز شده، ادامه داد: هم 
اکنون یکی از اقدامات جدی دشمن، شبکه سازی 
در حوزه سیاسی و نفوذ در بدنه نظام است، از این 
رو شورای نگهبان مسئول جلوگیری از ورود شبکه 
نفوذ به درون نظام است البته حتما باید دقت لازم 

هم صورت گیرد که حق الناس ضایع نشود.


